
PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 60.467,19R$               54.752,00R$              11.497,86R$               11.497,86R$          1.943,56R$               9.554,30R$               20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 71.661,63R$               65.232,00R$              13.698,72R$               13.698,72R$          2.210,80R$               11.487,92R$             20/03/2022 18/03/2022
Março 79.319,57R$               72.777,00R$              15.283,17R$               15.283,17R$          1.750,57R$               13.532,60R$             20/04/2022 20/04/2022
Abril 87.527,04R$               80.928,00R$              16.994,88R$               16.994,88R$          2.380,21R$               14.614,67R$             20/05/2022 20/05/2022
Maio 95.380,37R$               83.481,33R$              17.531,08R$               17.531,08R$          2.380,21R$               15.150,87R$             20/06/2022 20/06/2022
Junho 91.515,04R$               84.916,00R$              17.832,36R$               17.832,36R$          2.380,21R$               15.452,15R$             20/07/2022 20/07/2022
Julho 103.531,51R$             86.640,00R$              18.194,40R$               18.194,40R$          3.416,68R$               14.777,72R$             20/08/2022 19/08/2022
Agosto 105.965,58R$             89.017,60R$              18.693,70R$               18.693,70R$          3.319,98R$               15.373,72R$             20/09/2022 20/09/2022
Setembro 111.141,18R$             90.593,20R$              18.571,61R$               18.571,61R$          3.893,15R$               14.678,46R$             20/10/2022 20/10/2022
Outubro 107.211,98R$             89.664,00R$              18.381,12R$               18.381,12R$          3.319,98R$               15.061,14R$             20/11/2022 18/11/2022
Novembro 106.611,98R$             89.384,00R$              18.323,72R$               18.323,72R$          2.199,98R$               16.123,74R$             20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 79.061,63R$               62.008,00R$              12.838,32R$               12.838,32R$          466,67R$                  12.371,65R$             20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 72.805,50R$               62.625,66R$              12.711,64R$               12.711,64R$          -R$                       12.711,64R$             20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 1.172.200,20R$          1.012.018,79R$         210.552,58R$             210.552,58R$       29.662,00R$             180.890,58R$           -R$                    

BASE DE CÁLCULO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA PRETA

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

BENEFÍCIOS PAGOS 
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CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ANEXO XIII-B

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 60.467,19R$         54.752,00R$          4.298,43R$           4.298,43R$             4.298,43R$           -                          20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 71.661,63R$         65.232,00R$          5.128,95R$           5.128,95R$             5.128,95R$           -                          20/03/2022 18/03/2022
Março 79.319,57R$         72.777,00R$          5.735,28R$           5.735,28R$             5.735,28R$           -                          20/04/2022 20/04/2022
Abril 87.527,04R$         80.928,00R$          6.341,61R$           6.341,61R$             6.341,61R$           -                          20/05/2022 20/05/2022
Maio 95.380,37R$         83.481,33R$          6.613,22R$           6.613,22R$             6.613,22R$           -                          20/06/2022 20/06/2022
Junho 91.515,04R$         84.916,00R$          6.753,52R$           6.753,52R$             6.753,52R$           -                          20/07/2022 20/07/2022
Julho 103.531,51R$       86.640,00R$          6.861,15R$           6.861,15R$             6.861,15R$           -                          20/08/2022 19/08/2022
Agosto 105.965,58R$       89.017,60R$          7.048,47R$           7.048,47R$             7.048,47R$           -                          20/09/2022 20/09/2022
Setembro 111.141,18R$       90.593,20R$          7.166,64R$           7.166,64R$             7.166,64R$           -                          20/10/2022 20/10/2022
Outubro 107.211,98R$       89.664,00R$          7.096,95R$           7.096,95R$             7.096,95R$           -                          20/11/2022 18/11/2022
Novembro 106.611,98R$       89.384,00R$          7.073,13R$           7.073,13R$             7.073,13R$           -                          20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 79.061,63R$         62.008,00R$          4.935,15R$           4.935,15R$             4.935,15R$           -                          20/01/2023 20/01/2023
13º Sálario 72.805,50R$         62.625,66R$          4.938,20R$           4.938,20R$             4.938,20R$           -                          20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 1.172.200,20R$   1.012.018,79R$     79.990,70R$         79.990,70R$           79.990,70R$        -R$                     

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE (6)

 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ANEXO XIII
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 21.804,64R$           19.928,00R$           4.384,10R$             4.384,10R$              1.177,44R$        3.206,66R$          20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 293.883,33R$         284.818,27R$         59.812,39R$           59.812,39R$            6.866,94R$        52.945,45R$        20/03/2022 18/03/2022
Março 375.964,42R$         366.064,27R$         76.873,51R$           76.873,51R$            8.188,15R$        68.685,36R$        20/04/2022 20/04/2022
Abril 369.685,23R$         360.771,20R$         75.761,96R$           75.761,96R$            9.614,03R$        66.147,93R$        20/05/2022 20/05/2022
Maio 386.116,87R$         375.622,13R$         78.880,63R$           78.880,63R$            11.306,74R$      67.573,89R$        20/06/2022 20/06/2022
Junho 398.907,47R$         388.203,80R$         81.522,80R$           81.522,80R$            11.459,20R$      70.063,60R$        20/07/2022 20/07/2022
Julho 390.322,88R$         380.318,27R$         79.866,84R$           79.866,84R$            12.073,01R$      67.793,83R$        20/08/2022 19/08/2022
Agosto 396.472,95R$         385.870,93R$         81.032,86R$           81.032,86R$            10.969,62R$      70.063,24R$        20/09/2022 20/09/2022
Setembro 408.239,04R$         396.922,43R$         81.369,12R$           81.369,12R$            10.416,61R$      70.952,51R$        20/10/2022 20/10/2022

Outubro 415.304,30R$         404.104,40R$         82.841,41R$           82.841,41R$            11.899,87R$      70.941,54R$        20/11/2022 18/11/2022
Novembro 411.463,79R$         399.134,00R$         81.822,46R$           81.822,46R$            9.611,79R$        72.210,67R$        20/12/2022 20/12/2022

Dezembro 302.440,66R$         297.279,50R$         60.941,53R$           60.941,53R$            6.582,32R$        54.359,21R$        20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 343.324,44R$         332.969,78R$         68.259,72R$           68.259,72R$            1.212,00R$        67.047,72R$        20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 4.513.930,02R$      4.392.006,98R$         913.369,33R$         913.369,33R$          111.377,72R$    801.991,61R$      -R$                   
0

CONTABILIZADA

BASE DE CÁLCULO

BASE BRUTACOMPETÊNCIA VALOR

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

DEVIDA (2)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
RECOLHIDA (4)BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)
DATA DO VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XIII-B

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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0

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 21.804,64R$                          19.928,00R$                  1.494,60R$                1.494,60R$                1.494,60R$             -                               20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 293.883,33R$                        284.818,27R$                21.398,31R$              21.398,31R$              21.398,31R$           -                               20/03/2022 18/03/2022
Março 375.964,42R$                        366.064,27R$                27.764,34R$              27.764,34R$              27.764,34R$           -                               20/04/2022 20/04/2022
Abril 369.685,23R$                        360.771,20R$                27.267,60R$              27.267,60R$              27.267,60R$           -                               20/05/2022 20/05/2022
Maio 386.116,87R$                        375.622,13R$                28.381,06R$              28.381,06R$              28.381,06R$           -                               20/06/2022 20/06/2022
Junho 398.907,47R$                        388.203,80R$                29.383,14R$              29.383,14R$              29.383,14R$           -                               20/07/2022 20/07/2022
Julho 390.322,88R$                        380.318,27R$                28.738,89R$              28.738,89R$              28.738,89R$           -                               20/08/2022 19/08/2022
Agosto 396.472,95R$                        385.870,93R$                29.156,13R$              29.156,13R$              29.156,13R$           -                               20/09/2022 20/09/2022
Setembro 408.239,04R$                        396.922,43R$                29.990,00R$              29.990,00R$              29.990,00R$           -                               20/10/2022 20/10/2022
Outubro 415.304,30R$                        404.104,40R$                30.545,13R$              30.545,13R$              30.545,13R$           -                               20/11/2022 18/11/2022
Novembro 411.463,79R$                        399.134,00R$                30.101,43R$              30.101,43R$              30.101,43R$           -                               20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 302.440,66R$                        297.279,50R$                22.299,84R$              22.299,84R$              22.299,84R$           -                               20/01/2023 20/01/2023
13º Sálario 343.324,44R$                        332.969,78R$                25.184,69R$              25.184,69R$              25.184,69R$           -                               20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.513.930,02R$                4.392.006,98R$         331.705,16R$        331.705,16R$        331.705,16R$      -R$                      

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

RETIDA (2) CONTABILIZADA
BASE DE CÁLCULO RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5)
DATA DO REPASSE 

(6)

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 231.463,26R$             225.997,30R$                 51.264,75R$          51.262,21R$           1.686,67R$                 49.575,54R$             -                           20/02/2022 18/02/2025
Fevereiro 282.516,98R$             274.044,87R$                 62.163,98R$          62.163,98R$           2.714,32R$                 59.449,66R$             -                           20/03/2022 18/03/2022
Março 300.679,27R$             293.657,06R$                 66.612,76R$          66.612,76R$           -R$                          66.612,76R$             -                           20/04/2022 20/04/2022
Abril 336.289,18R$             312.481,20R$                 70.882,80R$          70.882,80R$           3.275,26R$                 67.607,54R$             -                           20/05/2022 20/05/2022
Maio 354.852,71R$             329.787,73R$                 74.808,55R$          74.808,55R$           4.370,56R$                 70.437,99R$             -                           20/06/2022 20/06/2022
Junho 373.752,22R$             347.098,40R$                 78.735,24R$          78.735,24R$           5.473,38R$                 73.261,86R$             -                           20/07/2022 20/07/2022
Julho 377.620,39R$             355.114,44R$                 80.553,58R$          80.553,58R$           6.334,56R$                 74.219,02R$             -                           20/08/2022 19/08/2022
Agosto 385.824,84R$             361.584,80R$                 82.021,32R$          82.021,32R$           8.410,58R$                 73.610,74R$             -                           20/09/2022 20/09/2022
Setembro 389.061,89R$             360.086,93R$                 82.406,17R$          82.406,17R$           9.049,05R$                 73.357,12R$             -                           20/10/2022 20/10/2022
Outubro 381.385,07R$             357.705,40R$                 81.861,16R$          81.861,16R$           7.724,91R$                 74.136,25R$             -                           20/11/2022 18/11/2022
Novembro 370.990,96R$             346.670,50R$                 79.335,80R$          79.335,80R$           5.585,29R$                 73.750,51R$             -                           20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 352.032,56R$             336.065,40R$                 76.908,97R$          76.908,97R$           4.394,09R$                 72.514,88R$             -                           20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 297.440,19R$             277.400,19R$                 63.483,17R$          63.483,17R$           1.812,00R$                 61.671,17R$             -                           20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.433.909,52R$          4.177.694,22R$              951.038,25R$        951.035,71R$         60.830,67R$               890.205,04R$           

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA PRETA

RECOLHIDA (4)

 

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO VENCIMENTO 
(5)

COMPETÊNCIA VALOR

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-B

CONTABILIZADA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEVIDA (2)BASE BRUTA DATA DO REPASSE (6)

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 231.463,26R$        225.997,30R$          17.154,66R$      17.154,66R$         17.154,66R$         -                            20/02/2022 18/02/2025
Fevereiro 282.516,98R$        274.044,87R$          21.663,29R$      21.663,29R$         21.663,29R$         -                            20/03/2022 18/03/2022
Março 300.679,27R$        293.657,06R$          23.572,32R$      23.572,32R$         23.572,32R$         -                            20/04/2022 20/04/2022
Abril 336.289,18R$        312.481,20R$          25.010,69R$      25.010,69R$         25.010,69R$         -                            20/05/2022 20/05/2022
Maio 354.852,71R$        329.787,73R$          26.533,61R$      26.533,61R$         26.533,61R$         -                            20/06/2022 20/06/2022
Junho 373.752,22R$        347.098,40R$          26.929,33R$      26.929,33R$         26.929,33R$         -                            20/07/2022 20/07/2022
Julho 377.620,39R$        355.114,44R$          27.181,41R$      27.181,41R$         27.181,41R$         -                            20/08/2022 19/08/2022
Agosto 385.824,84R$        361.584,80R$          27.836,68R$      27.836,68R$         27.836,68R$         -                            20/09/2022 20/09/2022
Setembro 389.061,89R$        360.086,93R$          28.288,28R$      28.288,28R$         28.288,28R$         -                            20/10/2022 20/10/2022
Outubro 381.385,07R$        357.705,40R$          27.333,59R$      27.333,59R$         27.333,59R$         -                            20/11/2022 18/11/2022
Novembro 370.990,96R$        346.670,50R$          26.424,31R$      26.424,31R$         26.424,31R$         -                            20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 352.032,56R$        336.065,40R$          25.508,10R$      25.508,10R$         25.508,10R$         -                            20/01/2023 20/01/2023
13º Sálario 297.440,19R$        277.400,19R$          21.238,50R$      21.238,50R$         21.238,50R$         -                            20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 4.433.909,52R$    4.177.694,22R$      324.674,77R$    324.674,77R$      324.674,77R$      -R$                       

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ÁGUA PRETA
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.012,94R$               8.800,00R$                    1.848,00R$                 1.848,00R$            112,94R$                  1.735,06R$               -                         20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 9.591,76R$                 7.920,00R$                    1.663,20R$                 1.663,20R$            112,94R$                  1.550,26R$               -                         20/03/2022 18/03/2022
Março 8.252,94R$                 6.600,00R$                    1.640,52R$                 1.640,52R$            169,41R$                  1.471,11R$               -                         20/04/2022 20/04/2022
Abril 8.352,94R$                 6.600,00R$                    1.640,52R$                 1.640,52R$            169,41R$                  1.471,11R$               -                         20/05/2022 20/05/2022
Maio 8.418,94R$                 7.206,00R$                    1.767,78R$                 1.767,78R$            169,41R$                  1.598,37R$               -                         20/06/2022 20/06/2022
Junho 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.386,00R$                 1.386,00R$            112,94R$                  1.273,06R$               -                         20/07/2022 20/07/2022
Julho 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.386,00R$                 1.386,00R$            112,94R$                  1.273,06R$               -                         20/08/2022 19/08/2022
Agosto 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.386,00R$                 1.386,00R$            112,94R$                  1.273,06R$               -                         20/09/2022 20/09/2022
Setembro 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.353,00R$                 1.353,00R$            112,94R$                  1.240,06R$               -                         20/10/2022 20/10/2022
Outubro 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.353,00R$                 1.353,00R$            112,94R$                  1.240,06R$               -                         20/11/2022 18/11/2022
Novembro 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.353,00R$                 1.353,00R$            112,94R$                  1.240,06R$               -                         20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 7.812,94R$                 6.600,00R$                    1.353,00R$                 1.353,00R$            112,94R$                  1.240,06R$               -                         20/01/2023 20/01/2023
13° Salário 6.600,00R$                 6.600,00R$                    1.353,00R$                 1.353,00R$            -R$                       1.353,00R$               -                         20/12/2022 20/12/2022
TOTAL 105.920,10R$             89.926,00R$                  19.483,02R$               19.483,02R$         1.524,69R$               17.958,33R$             -R$                    

BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ÁGUA PRETA

RESOLUÇÃO TC Nº 189 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2022.

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII-B

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

 

CONTRIBUIÇÃO PATRONAL (RGPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR DEVIDA (2) CONTABILIZADA
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COMPETÊNCIA BASE BRUTA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 10.012,94R$         8.800,00R$            682,92R$              682,92R$                   682,92R$              -                          20/02/2022 18/02/2022
Fevereiro 9.591,76R$           7.920,00R$            603,72R$              603,72R$                   603,72R$              -                          20/03/2022 18/03/2022
Março 8.252,94R$           6.600,00R$            594,00R$              594,00R$                   594,00R$              -                          20/04/2022 20/04/2022
Abril 8.352,94R$           6.600,00R$            594,00R$              594,00R$                   594,00R$              -                          20/05/2022 20/05/2022
Maio 8.418,94R$           7.206,00R$            648,54R$              648,54R$                   648,54R$              -                          20/06/2022 20/06/2022
Junho 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/07/2022 20/07/2022
Julho 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/08/2022 19/08/2022
Agosto 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/09/2022 20/09/2022
Setembro 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/10/2022 20/10/2022
Outubro 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/11/2022 18/11/2022
Novembro 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/12/2022 20/12/2022
Dezembro 7.812,94R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/01/2023 20/01/2023
13º Sálario 6.600,00R$           6.600,00R$            503,10R$              503,10R$                   503,10R$              -                          20/12/2022 20/12/2022

TOTAL 105.920,10R$      89.926,00R$          7.147,98R$           7.147,98R$                7.147,98R$          -R$                     
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ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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RETIDA (2) CONTABILIZADA
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